

Saksliste

Sak MKR 38/98 BEVILGNING AV MKRS MENNESKERETTIGHETSMIDL.

Nå presenterer Eagles et nytt prosjekt rettet mot aldersgruppene fire til tolv år. Det didaktiske prinsippet går i korthet ut på å presentere bibelske fortellinger gjennom drama, annen visualisering og fortellinger. Dette foregår i små grupper som skaper et trygt læringsmiljø, og dette skal foregå i skolens sommerferie, gjennom et opplegg som varer i minimum fem dager.

Fortsatt er tilgangen på kristen litteratur et stort savn blant våre koptisk-kristne venner. Barne- og ungdomsarbeidet kan drives enda mer effektivt dersom bispedømmene får introdusert slikt materiale uten ekstra kostnader. Det kan nevnes at Biskop Marcos i Shubra El-Khima har som ambisjon å bruke dette aktivitetsmaterialet for alle søndagsskolebarn i sitt eget bispedømme.

Siden språket på aktivitetsmaterialet er arabisk gir dette mulighet til bruk også i andre arabisk-talende land. I Sudan ønsker kirkene å motta dette materialet, men de kan ikke betale for det. Også kirker i Jordan og Syria er interessert i å bruke materialet utarbeidet ved Eagles.

Av utgiftsrammen på 20.000 \$ for distribusjon i Sudan er 10.000 allerede dekket av den reformerte kirke i Nederland. Det blir bedt om støtte på 10.000 \$, og sekretariatet foreslår at det innvilges \$ 7000.

Syrisk-kristne i Tyrkia: Kjøp av traktor til Mar Melke-klosteret og landsbyen Harabale
Besøket i Tyrkia i mai 1998 bekrefter inntrykket av at kontakten med Den norske kirke er sentral for de kristne i Tur Abdin. I alt er det fire klostre i området, der erkebiskopen bor i det mest velholdte av dem, Mar Gabriel. Tidligere støtte til buss og traktor har betydd mye for livet i Mar Gabriel-klosteret, samtidig som livet i de andre klostrene fortsetter under stort press og med begrensninger.

Samtaler med Hans Höllerweger i det østerrikske «Freunde des Tur Abdin» viser at det er stort behov for støtte til andre landsbyer og klostre. Den østerrikske organisasjonen har allerede i sommer gitt støtte til traktorkjøp i to omkringliggende landsbyer. Forventningene til at Den norske kirke vil følge opp relasjonene med kirken medfører at vi bør lytte til anbefalingene som kommer fra erkebiskopen.

Ved at klosteret disponerer traktoren gir dette større sikkerhet mot tyveri og ødeleggelser fra blant andre islamister, geriljamedlemmer og militære. Landsbyen og klosteret samarbeider tett, og det er avgjørende at traktoren også kommer landsbyen med 150 innbyggere, til gode. For å kjøpe en traktor må et beløp på 18.000 \$ skaffes til veie. Av dette kan vi ikke stille mer enn 10.000 \$ til disposisjon.

Sekretariatet skal sørge for å informere menighetene tilstrekkelig om bruken av midlene. Sekretariatet vurderer det slik at det ikke ligger noen stor fare i å bruke opp nær alle midlene, fordi vi regner med at det sterke fokuset på menneskerettighetene i 1998 medfører at vi vil få offergaver fra menighetene også til fordeling i 1999.

Forslag til vedtak:

Av de tilgjengelige midlene for støtte til menneskerettighetsarbeid i regi av søsterkirker, fordeles midlene for 1998 som følger:

Til aktivitetsmateriell til distribusjon blant kristne i Egypt: 7.000 us\$

Til traktor for bruk i kloster og landsby i Tur Abdin: 10.000 us\$